mos esta carta per remedyo de nossas almas e de nossos parentes e per uos que sodes verdadeyros e fiees. E certas quem este nosso feyto quyser rōper e nas primas cousas seia scomungado e cō Judas treedor danado e com Datā e Abirom danado enā perduravyl danagom. Feita a carta de firmydōe dia conhocado que era primeiro de Março Era de mil cento e cincoenta e nove. Nos de suso ditos en aquesta carta nossa cō nossas mãos reuoramos.

58

[1121-1128], ABRIL, 6 — Carta de couto do mosteiro de S. Pedro de Cete (c. Paredes).

Documentos para a História Portuguesa, pág. 110, n.º 133 (*)

Sub Christi nomine et ejus imperio. Ego regina domina Tarasya domni regis domini Adefonsi filia in domino Deo aeternam salutem. Ideo placuit michi per bonam pacem et voluntatem ut facerem vobis Menendo Gonsalvi et Suario Gonsalvi et Martino Gonsalvi et Didago Gonsalvi sicut et facio [kartula vel cautum monasterio quod vocatur Sanctum Petrum de Cete. Kautum illum vobis per terminos incipiens in illa Souereyra quomodo dividit Sanctus Petrus de Cete com (2) Baltar et inde per terminorum et inde quomodo dividit cum Parada et inde in ribulo Saussa et inde vadit per illam aquam usque ad forem (3) de Feveros et inde per illam aquam de Feveros quomodo dividit Varzena et Guidixi usque ad illum arrugium qui vadit inter curiam de Menendo Gonsali et de Garçya Menendi de Mauriz et vadit per allium arrugium in directum usque ad illam portellam de Baltar, unde prius incoavimus. Unde accepi a vobis super nominatis pretium valent de XXX.3 marcas argenti tantum mihi compracuit et ad remissionem peccatorum meorum sic voluntati mee complacuit et nullius gentis imperio nec saudentis (4) articulo sic quod ex odye sit de meo jure abrasum et vobis vel ubi volueritis sit adfirmatum cum quantum in se obtinuit (5) vel obtinuerit et nec ego nec ullus ex meis propinquis vel de extraneis abeat potestatem ullam contra hoc meum factum infringere vel calumnyari et tamen si quis facere tentaverit vel vobis vel voci vestre pulsanti reddat sex mil libras et hoc meum factum roboratum permaneat evo pereni. Facta carta et cautum VIII.º Idus Aprilis Era M.3 C. L. Ego supra nominata regina Taragya hanc kartulam vel kautum manu propria roboravi †. Gondisalvus Colimbriensis episcopus confirmat.

(*) Extractado do cart. do Colégio da Graça de Coimbra, perg. de Cete, m. I, n.º 2. Ribeiro, *Dissert. Chron.* I, dissert. IV, cap. II, dá a mesma cota, com excepção do número do doc. que diz ser 9. Para a data crítica vid. Ap. nota XVII.